
 

청강문화산업대학 산학협력단 (단위 : 원)

자                                         산

I. 유동자산 1,402,651,188 1,390,262,662

(1) 당좌자산 1,402,651,188 1,387,968,912

1. 현금및현금성자산(주석3) 1,353,089,924 1,337,500,485

2. 미수금 44,254,980 44,431,862

3. 선급금 2,622,880 5,609,475

4. 선급법인세 409,070 427,090

5. 부가세대급금 2,274,334 -

(2) 재고자산 - 2,293,750

1. 원재료 - 1,542,450

2. 부재료 - 751,300

II. 비유동자산 4,294,901,063 4,346,552,390

(1) 투자자산 76,200,000 100,200,000

1. 출자금 76,200,000 100,200,000

(2) 유형자산(주석4) 4,217,401,830 4,243,757,368

1. 건물 3,026,789,000 3,026,789,000

감가상각누계액 (868,440,884) (792,771,159)

2. 기계장치 9,124,900,019 9,007,115,358

감가상각누계액 (7,108,161,427) (7,032,857,907)

3. 집기비품 1,357,251,884 1,396,706,419

감가상각누계액 (1,314,936,762) (1,361,224,343)

4. 기타의유형자산 118,115,207 118,115,207

감가상각누계액 (118,115,207) (118,115,207)

(3) 무형자산 1,299,233 2,595,022

1. 지적재산권 1,299,233 2,595,022

자           산            총           계 5,697,552,251 5,736,815,052

제    18    (당)    기 제    17    (전)    기

재 무 상 태 표

제 18 기 2022년 2월 28일 현재

제 17 기 2021년 2월 28일 현재

과                         목
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재무상태표   -   계속

부                                          채

I. 유동부채 393,362,561 554,004,690

1. 미지급금 132,825,727 93,104,291

2. 선수금 7,499,600 7,499,600

3. 예수금 1,797,977 -

4. 제세예수금 16,428,160 15,639,938

5. 부가세예수금 12,872,410 3,996,670

6. 미지급비용 75,227,656 -

7. 선수수익 146,711,031 433,764,191

II. 비유동부채 1,140,500,981 1,142,018,244

1. 임대보증금 7,720,000 11,020,000

2. 퇴직급여충당부채 136,723,759 102,604,752

3. 고유목적사업준비금 996,057,222 1,028,393,492

부           채            총           계 1,533,863,542 1,696,022,934

기               본                금

I. 출연기본금 427,984,722 451,984,722

1. 출연기본금 427,984,722 451,984,722

II. 적립금 - -

II. 처분전이월운영차손익 3,735,703,987 3,588,807,396

1. 전기이월운영차손익 3,588,807,396 3,772,739,363

2. 당기운영차손익 146,896,591 (183,931,967)

기       본       금       총       계 4,163,688,709 4,040,792,118

부   채  와  기  본  금   총  계 5,697,552,251 5,736,815,052

별첨 재무제표에 대한 주석 참조

제    17    (당)    기과                         목 제    18    (당)    기

- 4 -



청강문화산업대학 산학협력단 (단위 : 원)

I. 산학협력수익 554,146,335 697,757,016

(1) 연구수익 13,395,000 -

1. 산업체연구수익 13,395,000 -

(2) 교육운영수익 19,456,160 227,197,850

1. 교육운영수익 19,456,160 227,197,850

(3) 설비자산사용료수익 11,533,525 4,460,817

1. 설비자산사용료수익 1,411,091 1,355,455

2. 임대료수익 10,122,434 3,105,362

(4) 기타산학협력수익 509,761,650 466,098,349

1. 기타산학협력수익 509,761,650 466,098,349

II. 지원금수익 4,170,602,337 4,715,129,627

(1) 교육운영수익 2,547,922,230 2,809,995,078

1. 교육운영수익 2,547,922,230 2,809,995,078

(2) 기타지원금수익 1,622,680,107 1,905,134,549

1. 기타지원금수익 1,622,680,107 1,905,134,549

III. 간접비수익 31,790,246 70,278,802

(1) 산학협력수익 27,665,808 25,016,351

1. 산학협력 연구수익 4,928,572 -

2. 기타산학협력수익 22,737,236 25,016,351

(2) 지원금수익 4,124,438 45,262,451

1. 기타지원금수익 4,124,438 45,262,451

IV. 전입및기부금수익 83,391,200 23,148,400

(1) 기부금수익 83,391,200 23,148,400

1. 일반기부금 70,391,200 -

2. 지정기부금 13,000,000 23,148,400

V. 운영외수익 214,608,699 373,204,960

(1) 운영외수익 214,608,699 373,204,960

1. 이자수익 2,522,380 2,931,550

2. 유형자산처분이익 11,658,750 15,216,240

운 영 계 산 서

제 18 기 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

제 17 기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

과 목 제    17    (전)    기제    18    (당)    기
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운영계산서   -   계속

3. 고유목적사업준비금환입 32,336,270 251,650,000

4. 기타운영외수익 168,091,299 103,407,170

운   영   수   익   총   계 5,054,538,817 5,879,518,805

I. 산학협력비 684,991,341 856,128,007

(1) 산학협력연구비 35,400,000 74,880,871

1. 인건비 35,400,000 21,874,019

2. 학생인건비 - -

3. 연구장비·재료비 - 5,913,000

4. 연구활동비 - 35,873,161

5. 연구과제추진비 - 11,220,691

(2) 교육운영비 21,089,770 313,252,275

1. 인건비 8,600,000 -

2. 장학금 1,900,000 600,000

3. 기타교육운영비 10,589,770 312,652,275

(3) 기타산학협력비 634,988,124 467,994,861

1. 기타산학협력비 628,501,571 467,994,861

II. 지원금사업비 2,986,243,398 3,448,402,639

(1) 연구비 3,533,090 -

1. 인건비 3,533,090 -

(2) 교육운영비 1,442,295,386 1,579,900,173

1. 인건비 116,408,751 130,158,507

2. 장학금 145,991,800 -

3. 실험실습비 614,551,120 727,840,892

4. 기타교육운영비 565,343,715 721,900,774

(3) 기타지원금사업비 1,540,414,922 1,868,502,466

1. 기타지원금사업비 1,540,414,922 1,868,502,466

III. 간접비사업비 5,905,280 6,315,523

(1) 연구지원비 4,850,000 4,315,523

1. 사업단운영비 4,850,000 4,315,523

(2) 성과활용지원비 - 2,000,000

1. 지식재산권 출원･등록비 - 2,000,000

(4) 기타지원비 1,055,280 -

1. 기타지원비 1,055,280 -

과 목 제    17    (전)    기제    18    (당)    기
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운영계산서   -   계속

IV. 일반관리비 1,089,740,704 841,379,190

(1) 일반관리비 1,089,740,704 841,379,190

1. 인건비 119,530,295 9,652,000

2. 감가상각비 778,924,881 754,137,949

3. 무형자산상각비 1,295,789 7,121,615

4. 일반제경비 116,535,172 27,165,805

5. 기타관리운영비 73,454,567 43,301,821

V. 운영외비용 135,761,503 809,225,413

(1) 운영외비용 135,761,503 809,225,413

1. 고유목적사업준비금전입 - 719,575,218

2. 현장실습비 43,605,748 -

3. 기타운영외비용 92,155,755 89,650,195

VI. 학교회계전출금 5,000,000 102,000,000

(1) 학교회계전출금 5,000,000 102,000,000

1. 학교회계전출금 5,000,000 102,000,000

운   영   비   용   합   계 4,907,642,226 6,063,450,772

당   기   운   영   차   익(차   손) 146,896,591 (183,931,967)

비   용   총   계 5,054,538,817 5,879,518,805

별첨 재무제표에 대한 주석 참조

과 목 제    17    (전)    기제    18    (당)    기
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청강문화산업대학 산학협력단 (단위 : 원)

I. 현금유입액 5,064,160,349 5,852,639,041

(1) 운영활동으로인한현금유입액 5,018,356,792 5,612,652,565

1. 산학협력수익 554,146,335 697,757,016

가. 연구수익 13,395,000 -

1) 산업체연구수익 13,395,000 -

나. 교육운영수익 19,456,160 227,197,850

1) 교육운영수익 19,456,160 227,197,850

다. 설비자산사용료수익 11,533,525 4,460,817

1) 설비자산사용료수익 1,411,091 1,355,455

2) 임대료수익 10,122,434 3,105,362

라. 기타산학협력수익 509,761,650 466,098,349

1) 기타산학협력수익 509,761,650 466,098,349

2. 지원금수익 4,177,271,332 4,715,129,627

가. 교육운영수익 2,554,591,225 2,809,995,078

1) 교육운영수익 2,554,591,225 2,809,995,078

나. 기타지원금수익 1,622,680,107 1,905,134,549

1) 기타지원금수익 1,622,680,107 1,905,134,549

3. 간접비수익 31,790,246 70,278,802

가. 산학협력수익 27,665,808 25,016,351

1) 산학협력연구수익 4,928,572 -

2) 기타산학협력수익 22,737,236 25,016,351

나. 지원금수익 4,124,438 45,262,451

1) 기타지원금수익 4,124,438 45,262,451

4. 전입및기부금수익 84,535,200 23,148,400

가. 전입금수익 1,144,000 -

1) 학교회계전입금 1,144,000 -

나. 기부금수익 83,391,200 23,148,400

1) 일반기부금 70,391,200 -

2) 지정기부금 13,000,000 23,148,400

5. 운영외수익 170,613,679 106,338,720

가. 운영외수익 170,613,679 106,338,720

1) 예금이자 2,522,380 2,931,550

2) 기타운영외수익 168,091,299 103,407,170

제    18    (당)    기

현 금 흐 름 표

제 18 기 2021년 3월 1일부터 2022년 2월 28일까지

제 17 기 2020년 3월 1일부터 2021년 2월 28일까지

과                         목 제    17    (전)    기
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현금흐름표   -   계속

(2) 투자활동으로인한현금유입액 27,707,587 129,219,676

1. 투자자산수입 - 52,650,000

2. 유형자산매각대 11,684,550 15,216,240

3. 기타비유동자산수입 16,023,037 61,353,436

(3) 재무활동으로인한현금유입액 18,095,970 110,766,800

1. 부채의차입 18,095,970 110,766,800

가. 비유동부채의 증가 18,095,970 110,766,800

2. 기본금의조달 - -

가. 출연기본금입금액 - -

II. 현금유출액 5,048,570,910 6,541,281,915

(1) 운영활동으로인한현금유출액 4,274,329,665 4,582,615,990

1. 산학협력비 684,991,341 856,128,007

가. 산학협력연구비 35,400,000 74,880,871

1) 인건비 35,400,000 21,874,019

2) 학생인건비 - -

3) 연구장비·재료비 - 5,913,000

4) 연구활동비 - 35,873,161

5) 연구과제추진비 - 11,220,691

나. 교육운영비 21,089,770 313,252,275

1) 인건비 8,600,000 -

2) 장학금 1,900,000 600,000

3) 기타교육운영비 10,589,770 312,652,275

다. 기타산학협력비 628,501,571 467,994,861

1) 기타산학협력비 628,501,571 467,994,861

2. 지원금사업비 2,986,243,398 3,448,402,639

가. 연구비 3,533,090 -

1) 인건비 3,533,090 -

2) 연구장비·재료비 - -

3) 연구과제추진비 - -

나. 교육운영비 1,442,295,386 1,579,900,173

1) 인건비 116,408,751 130,158,507

2) 장학금 145,991,800 -

3) 실험실습비 614,551,120 727,840,892

4) 기타교육운영비 565,343,715 721,900,774

다. 기타지원금사업비 1,540,414,922 1,868,502,466

1) 기타지원금사업비 1,540,414,922 1,868,502,466

과                         목 제    17    (전)    기제    18    (당)    기
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현금흐름표   -   계속

3. 간접비사업비 5,905,280 6,315,523

가. 연구지원비 4,850,000 4,315,523

1) 사업단운영비 4,850,000 4,315,523

나. 성과활용지원비 - 2,000,000

1) 지식재산권출원·등록비 - 2,000,000

다. 기타지원비 1,055,280 -

1) 기타지원비 1,055,280 -

4. 일반관리비 309,520,034 80,119,626

가. 일반관리비 309,520,034 80,119,626

1) 인건비 119,530,295 9,652,000

2) 일반제경비 189,989,739 70,467,626

5. 운영외비용 281,525,612 89,650,195

가. 기타운영외비용 281,525,612 89,650,195

1) 기타운영외비용 281,525,612 89,650,195

6. 학교회계전출금 6,144,000 102,000,000

가. 학교회계전출금 6,144,000 102,000,000

(2) 투자활동으로인한현금유출액 755,947,765 1,958,665,925

1. 투자자산지출 - 52,650,000

2. 유형자산취득지출 752,595,143 1,305,191,312

3. 무형자산취득지출 - 6,755,090

4. 기타비유동자산지출 3,352,622 594,069,523

(3) 재무활동으로인한현금유출액 18,293,480 -

1. 부채의상환 18,293,480 -

가. 비유동부채의 감소 18,293,480 -

III. 현금의증감 15,589,439 (688,642,874)

IV. 기초의현금 1,337,500,485 2,026,143,359

V. 기말의현금 1,353,089,924 1,337,500,485

별첨 재무제표에 대한 주석 참조

과                         목 제    17    (전)    기제    18    (당)    기
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